
6 Motioner i Andra Kammaren, N:o 11.

N:o 11.

Af Herr Anders Bengtsson: Angående förändring i bestäm
melserna om tiden för uppbörd af kronoutskylder samt de
sammas redovisning.

För närvarande är redovisningstiden för kronouppbörden bestämd till 
den 15 Maj året näst efter det, för hvilket kronoutskylderna utgå. I följd 
deraf måste uppbördsstämma!! af uppbördsmännen utsättas till Februari må
nad, på det redovisningen till ofvannämnde tid måtte blifva färdig.

Emellertid torde Februari månad för så väl landtmannen som arbe
taren kunna anses såsom särdeles olämplig till penningars anskaffande. 
Landtmannaprodukter kunna i allmänhet icke så tidigt på året försäljas till 
det pris de längre fram betinga. Skogsprodukterna kunna ofta ej heller vid 
den tiden afyttras, emedan de då icke äro utdrifna. Och de, som skola skaffa 
sig medel genom körslor eller annat arbete, hafva då ännu ej hunnit intjena 
penningar till såväl krono- som kommunalutskylder.

I följd häraf inträffar äfven att mången kommer på restlängden, som 
icke behöfde göra det, om uppbördsstämman vore framskjuten med åtmin
stone en månad. Och de, som en gång blifvit påförde stämmoböter och pan
tade, anse sig sedermera berättigade till anstånd samt erlägga derföre icke 
sina utskylder förrän långt fram på sommaren eller hösten. Dertill kommer 
den olägenheten, att de rester, som skola uttagas genom panternas försälj
ning, icke så lätt kunna indrifvas, emedan få vilja uppträda såsom köpare 
till sådana varor, som blifvit pantade, vare sig för krono- eller kommunal
utskylder.

I följd häraf synes antagligt, att det för så väl kronan som de skatt
skyldige innebure eu fördel, om uppbördsstämman för kronoutskylder fram
flyttades till Mars månad. Men om detta sker, så måste äfven redovisnings
tiden framflyttas. Fjerdingsmännen behöfva någon tid för verkställandet af
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undersökningar, upprättandet af afkortningslängd!’ för utfattige ocli röst
längder för utflyttade personer, och då dessa längder blott äro summariska, 
måste kronofogdarne sedermera fördela summorna på de olika titlarne för 
hvarje i längderna uppförd person. Afkortningslängderna skola dessutom i 
kommunalstämmorna justeras. Först derefter kan man vidtaga kalkylen öf
ver uppbörden och de gamla balanserna samt utbetala de fattiges andelar i 
stämmoböterna och upprätta handräcknings- och inhibitionsförteckningar in. in. 
För alla dessa och öfriga åtgärder, Indika här icke torde behöfva upprepas, 
är tiden redan nu, särdeles i de större fögderierna, tilltagen i knappaste laget, 

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, får jag vördsamt föreslå,

att Riksdagen för sin del beslutar: 
l:o att uppbördsstämma!! för kronoutskylder hålles i 

Mars månad, i stället för i Februari;
2:o att i följd deraf redovisningstideu för nämnda 

utskvlder framflyttas från den 15 Maj till den 15 Juni.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 25 Januari 1882.

Anders Bengtsson
i Kftvrmnssen.

1 förestående motion instämma:

Arvid Jönsson. A. Andersson 
i Smedbyn.

Lars Anderson. J. Andersson
från Lysvik.

N. Nilssm
i Wrängsbol.

J. W. Bengtsson 
i Gunneby.


